MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

EDITAL Nº 9, DE 23 DE ABRIL DE 2025EDITAL Nº 9, DE 23 DE ABRIL DE 2025

Torna público o presente Edital, o qual homologa as candidaturas
deferidas para os cargos de Direção e Vice-Direção do Ins6tuto
La6no-Americano de Arte, Cultura e História - ILAACH, referente ao
Edital nº 04/2025/CEL-ILAACH.

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA – CEL/ILAACHA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA – CEL/ILAACH, instituída e nomeada pela Portaria nº
07/2025/ILAACH, de 10 de março de 2025, publicada no Boletim de Serviço nº 44, de 11 de março de 2025, torna público o presente Edital, o qual
homologa as candidaturas deferidas para os cargos de Direção e Vice-Direção do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História - ILAACH, referente
ao Edital nº 04/2025/CEL-ILAACH, nos termos da Lei nº 9.192, de 21 de dezembro de 1995; do Decreto 1.916, de 23 de maio de 1996; do Estatuto da
Universidade; do Regimento Geral da UNILA, de 07 de junho de 2013; e das demais legislações vigentes.

1 DOS CARGOS E CHAPAS DEFERIDAS

1.1 Candidatos à Direção e Vice-Direção do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História - ILAACH.

Chapa Nº 1

Diretor: Antonio Rediver Guizzo

Deferida

Vice-Diretor: Jurandir de Souza

Chapa Nº 2

Diretora: Márcia Cossetin

Deferida

Vice-Diretora: Ana Paula de Araújo Lopez

JORGELINA IVANA TALLEI

Edital nº 9/2025/Cel-Ilaach, com publicação no Boletim de Serviço nº 72, de 24 de Abril de 2025.